Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-Юрт

имени Суюна Имамалиевича Капаева»

П Р И К А З

«   04 »     08    2024г.                                                                                    № 88

об организации родительского контроля

за качеством горячего питания в школе

       Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях", с целью повышения эффективности
системы контроля за качеством предоставления горячего питания,

обучающимся в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной

столовой в следующем составе:
Председатель:

Джагапирова А.А.– социальный педагог, ответственный по питанию

Члены комиссии
 Алакаев К.У.–завхоз школы,

 Шомаева А.К.– председатель Управляющего совета школы, член

комиссии;
 Бекуатова М.Х. -председатель ПК школы, член комиссии.

 Бекмуханова Р., –   член Родительского комитета;

 АзизоваД.М - член Родительского комитета;

 Джемакулова О.А.– медицинская сестра.

2.Утвердить Положение по родительскому контролю за организацией и
качеством  горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ а.Эркен-Юрт

имени Суюна Имамалиевича Капаева» (Приложение 1).

3.Утвердить План работы родительского контроля за организацией и
качеством горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ а.Эркен-Юрт

имени Суюна Имамалиевича Капаева» (Приложение 2).

  4.Разместить нормативные документы по родительскому контролю за

организацией и качеством горячего питания обучающихся наофициальном
сайте школы.

5.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

6.Организация родительского контроля может осуществляться в форме

анкетирования родителей и детей (Приложение 4) и участии в работе

общешкольной комиссии с заполнением формы оценочного листа
(Приложение 5).

7. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской

общественности в рамках общешкольных родительских собраний,

посредством электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме он-
лайн общения.

8. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего

питания в школе не реже одного раза в месяц.
9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.